
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
PATRIMONIO - AGRICOLTURA - CACCIA - SERVIZI CIMITERIALI  

                                 

                 

Registro Generale N.  75  del   21/03/2017 
Registro di Settore N.  34  del   21/03/2017 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA CON LA COMPAGNIA SARA ASSICURAZIONI PER RINNOVO RCA
CITROEN JUMPY TARGATO AW659GC.
CODICE CIG:Z861DE577C  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del  24/06/2016 esecutiva, n. G.C. n. 63 del  22/09/2016, esecutiva  e n. G.C. n. 88 del
06/12/2016, esecutiva di attribuzione ai componenti della  Giunta, ai  sensi  dell'art. 53 della  L. 388/2000 e s.m.e.i,
delle  funzioni  di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi,  nonché  il  Decreto  Sindacale  n.11  del  22/09/2016  di
assegnazione al Sig. Nicola Vitantonio POMES dell'incarico di Responsabile del Servizio Patrimonio;

PREMESSO:
CHE  è  necessario  rinnovare   l'Assicurazione  al  Citroen  Jumpy  targato  AW659GC  in  dotazione  a  all'ufficio
patrimonio; 
CHE  a  tal  proposito si  è provveduto a  richiedere preventivo di  spesa  a  diverse compagnie assicurative  con  note
prot. n.  592 del 17/02/2017 e n. prot. 947 del 17/03/2017, allegati alla presente;
CHE sono pervenuti i seguenti preventivi di spesa:
1. prot. 676 del 24/02/2017 Allianz Grottaglie “serio Maurilio) di  € 810,00;
2. prot. 949 del 17/03/2017 Sara Assicurazioni S.p.a. sede di Grottaglie  di  €. 790,50;
3. prot. 974 del 20/03/2017 Agenzia Fata Caponero Sas sede di Taranto di  €. 895,00;
CHE occorre provvedere al pagamento del premio annuo per R.C.A. ed infortunio sul conducente;
CHE la miglior offerta risulta quella pervenuta dalla Sara Assicurazioni, Assicurazioni S.P.A.  Agenzia  di  Grottaglie,
Via Matteotti n. 57, di  € 790,50;
CHE tale somma  trova  disponibilità  al  cap. 306  “spese  per  il trasporto scolastcoo  del B.C. anno  2017  in  corso  di
predisposizione codice1.03.02.09.001-04.06;
Verificata   la  regolarità  contributiva  dell'impresa,  così  come  da  nota  INAIL  prot.  5995408,  scadenza  validità
28/06/2017, acquisita on-line;
Considerato che La legge di stabilità 2016 (Legge n.208/2015) art.1, al  comma  502 lett. c), modificando il  comma
450 dell'art. 1 della L. 296/2006, ha disposto lo “svincolo” dal sistema MePA per gli acquisti e servizi inferiori a  €
1.000,00;
RAVVISATA la necessità di assumere il relativo impegno di spesa; 
VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
VISTO l 'art.151 – comma 4 – del D.Lgs. 18.08.2000 n.267;
ACCERTATA la  propria  competenza  in ordine all'adozione del  presente provvedimento ai  sensi  dell'art. 107 del  d.
lgs. 267/2000;
VISTO i l  D. Lgs. 267/2000, “Testo unico degli Enti  Locali”;
ACQUISITO i l  parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del d. lgs. 267 del 2000;
VISTA la disponibilità finanziaria,

D E T E R M I N A

Per  i  motivi  citati  in premessa, che quivi  si  richiamano  quale  parte  integrante  nonché motivazione del  presente

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 75 del 21/03/2017 - Pagina 1 di 3



determinato ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.;

1. Di impegnare l'importo di  € 790,50 cap. 306 “spese per  il trasporto scolastcoo  del B.C. anno 2017 in corso
di predisposizione codice 1.03.02.09.001-04.06 per pagamento polizza  assicurativa  RC auto Citroen Jumpy
targato AW659GC ;

2. Di liquidare la somma su indicata a favore della compagnia Sara Assicurazioni  s.p.a, agenzia  con sede in
Grottaglie Via  Matteotti  n. 57 per  il  pagamento  annuale  dell'Assicurazione RC-  AUTO  del  Citroen  Jumpy
targato AW659GC; 

3. Di autorizzare l'Ufficio di ragioneria alla registrazione dell'impegno contabile e all'emissione di  mandato
di pagamento per l'importo di  € 790,50 a  mezzo bonifico su conto corrente le cui  coordinate si  riportano
sull'allegata comunicazione del conto corrente dedicato;

4. Ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  136/2010,  al  presente  progetto  si
attribuisce il CODICE CIG: Z861DE577C

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 75 del 21/03/2017 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  DOTT. LUCA MAIORANO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SIG. POMES NICOLA VITANTONIO  

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/03/2017

21/03/2017

F.to  PATRONO VINCENZO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Roccaforzata, lì _____________

F.to  SIG. POMES NICOLA VITANTONIO  

125

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 75 del 21/03/2017 - Pagina 3 di 3




